imorum regnorum nationes, quicumque, vel viae longin- 
quitate vel varia necessitudine praepediti, Romae beatum 
Petrum in urbe sua revisere non sufficitis, hie eum spi¬ 
ritu vobis cohabitantem plena fide requiratis, hie vota 
persolvatis, hie absolutionem peccatorum et apostolicam 
benedictionem per ipsum ligandi ac solvendi principem 
fideliter speretis et justa desideria cum precibus exaudiri, 
ac cceli januam vobis aperiri credatis. Haec igitur, &c. 
quaecumque sunt tam a vobis quam a fratribus et ante- 
cessoribus vestris huic monasterio in aeternam libertatem 
haereditatemque perpetuam donata, ac privilegiorum 
sanctionibus perhenniter commendata, quaecumque etiam 
inposterfim aut a vobis aut a successoribus vestris vel k 
quibuslibet personis usque in finem jure tradentur, omnia 
scilicet secundum vestram postulationem apostolica beati 
Petri auctoritate confirmamus, et ita haec observanda ab 
omnibus regibus et principibus Britanniae contestamur, 
sicut ipsum cceli janitorem timent offendere. Siquis au¬ 
tem haec in aliquo, quod absit, violare praesumpserit, 
cujuscumque potestatis aut ordinis sit, excommunica- 
torio ipsius sancti Petri gladio nisi emendaverit excida- 
tur. Qui verb custodierit, quique res ecclesiae amplifi- 
care maluerit, ipsius clavigeri gratia suscipiatur, et sicut 
infernus raptoribus, ita defensoribus ejus paradisus ape- 
riatur. Huic ergo definitioni regia dignitas vestra, ut 
vestram majestatem decet, indelebiliter subscribat. Tua 
quoque devotio, reverentissime frater Theodore, quern 
tam Graecis quam Romanis institutionibus atque erudi- 
tionibus praestantissimum, in lucem totius Britanniae, 
beatae memoriae Vitalianus praedecessor meus destinavit, 
hanc quaeso regiam et apostolicam saepedictae ecclesiae 
libertatem vobiscum corroborare, et omnem perversorum 
injuriam divina animadversione recidere satagat; sed et 
caetera aquilonalia a Tamense monasteria hoc sibi cum 
abbate suo paterna auctoritate praestare unanimi corpore 
foveant. Similiter et tua caritas frater Saxulfe, sicut et 
obnixe petisti hanc confirmationem perseverabiliter cum 
coepiscopis et amicis subscribi, ut videlicet, nec tu, nec 
quisquam successorum episcoporum quicquam hujus ec¬ 
clesiae usurpet praeter abbatis praesidentis voluntatem, ne 
qua contentionis oriatur occasio. Sic vos omnes cum 
vestro rege filio nostro karissimo in pace custodiat Dei 
gratia. 

Hoc privilegium a sancto papa Agathone, assenti- 
ente concilio centum xxv. episcoporum per reverentissi- 
mum episcopum Wilfridum destinatum, ego Athelredus 
Dei dono rex, anno domini dclxxx. meique regni vj. 
suscipiens, approbante etiam domino archiepiscopo The- 
odoro, cum concilio celebrato in campo Estfeld, tam gra- 
tanter regali subscriptione confirmo, quam ipse desideri- 
osus in hoc exactor extiti, ut scilicet dilectum nobis mo¬ 
nasterium beati Petri in Medeshamstede, per industriam 
spiritualis patris nostri Saxulfi alienigena carnis genitore 
praeeunte, benignissimae memorise fratres mei Peada re¬ 
galiter instituit Wlferus regali opulentia et privilegio 
principaliter nobilitavit, ego quoque tam pro mese animse 
quam ipsorum fratrum salute, necnon et pro sacratissimis 
sororibus meis, beatissimae scilicet memorise Kyneburga, 
et quse adhuc superstes sacrata Christo virginitate de- 
servit Kyneswida, et rebus augere et divina auctoritate 
munire curavi. Proinde trado beato Petro in hoc loco 
Medeshamstede has terras et possessiones cum omnibus 
rebus, ad eas pertinentibus, hoc est, Bredune, Hrepinges, 
Cedevac, Swineshafed, Heanbyrig, Lodeshale, Scuftan- 
halch, Costesford, Stratford, Watelleburne, Lusgard, 
Aethelhuniglond, Bardunig. Hsec, inquam, beato Petro 
regaliter habita regaliter concedo, habenda in perpetuam 
hsereditatem atque liberrimam ecclesiae proprietatem, ob- 
secrans per ipsum apostolorum principem et per aposto¬ 
licam sententiam prsesumptam, ne quis unquam succe- 
dentium, tam de hiis quam de omnibus rebus ad ipsam 
ecclesiam appendentibus quicquam detrahat: quod si 
quis fecerit, omnibus episcopis dampnantibus et hiis 
prsesentialiter subscribentibus apostolico gladio animad- 
vertatur. 

Ego Theodoras, Romana legatione in hos fines terrae 
destinatus, et licet indignus, vice beatae memoriae Augus- 
tini, Dorobernensi cathedra intronizatus, juxta apostoli- 
cum papae Agathonis mandatum, privilegium monasterii 
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Medeshamstede subscriptione nostra confirmo, cujus vio- 
latores dampno et excommunico, defensores vero grati- 

fico et benedico. 
Ego humilis Saxulfus, regali beneficio ejusdem mo- 

nasterii fundator, ita ipsius in omnibus libertatem et pree- 
rogativam corroborare gaudeo, sicut ei specialius optima 
omnia cupio, ut nichil usurpem vel de rebus vel officiis 
ipsius monasterii praeter voluntatem et postulationem ab- 
batis, nec ego nec successores mei. Ego quoque omnem 
violentise abusionem anathemate hinc excludo. 

Ego Wilfridus, apostolico favore repetens sedem 
Eboracensem, testis et relator hujus sanctionis votivae 

assentior. 
Ego Ostrich, regina Athelredi regis, prompto animo 

hiis annuo. 
Ego Adrianus, apostolicus legatus et comes et suf- 

fraganeus reverentissimo Theodoro, haec approbo. 
Ego Johannes, Romanus legatus conlaudo. 
Ego Putta, Rofensis episcopus ultrb subscribo. 
Ego Waldhere, Lundoniensis episcopus confirmo. 
Ego abbas Cuthbaldus ejusdem monasterii Medes¬ 

hamstede, successor venerabilis Saxulfi speciali amore 
amplector, ut quisquis hsec servaverit valeat, quisquis 
praevaricatus fuerit, quod absit, omnium episcoporum ac 
sacerdotum excommunicatione dispereat. Amen. 

NUM. IV. 

Carta de Woccingas. 

[MS. pen. Soc. Antiq. num. 60. fol. 32 b.] 

In trino nomine Divinitatis individuae, juste a nobis 
pietatis opera persolvenda sunt. Iccirco ego Offa, ipso 
piissimo praeordinante Deo, rex Merciorum, rogatus a 
venerabili abbati meo nomine Pusa, simul et a praefecto 
meo vocabulo Brorda, ut aliquam liberalitatem ejus ec- 
clesiae quae sita est in loco ubi dicitur Woccingas con- 
cederem, quod et libenter facere juxta eorum petitionem 
providi, et pro expiatione piaculorum meorum domino 
devote largitus sum, et ut memoria nominis mei apud 
eandem ecclesiam pro domino perpetualiter perseveret. 
Haec est ergo praefata munificentia quam in posteros 
protelatam decrevi. xx. tantum manentium in loco in quo 
illud Monasterium situm est, ut absque impedimento 
saecularium negotiorum ac regalium tributorum, sive ex- 
peditionum aut jussionum incognitarum, soli domino 
serviens sancta congregatio, juris sui ac dominationis 
potestate propria non privetur. Si quis vero hanc prae- 
dictam liberalitatem extraneorum, sive regum sive judi- 
cum, vel etiam principum in modico seu in magno irritam 
ducere aut infringere temptaverit, sciat se in magno ju- 
dicii die districtam ac tremebundam coram Christo atque 
Angelis ejus subire sententiam. Actum publice ac con- 
firmatum in regione Suthregeona, villa regali nomine 
Freoricburna, consentientibus una mecum ac roborantibus 
idoneis testibus ac principibus quorum nomina infra 
tenentur asscripta. Ego Offa regia dignitate prseditus 
hanc donationem a me confirmatam manu propria per 
crucis signum confirmavi. Signum manus Brordan prae- 
fecti. Signum manus Berhtuualdi principis. Signum 
manus Bryni. Signum manus Aldheri comitis.